



NATIONELL KONFERENS MOT MÄNNISKOHANDEL – FRÅN ORD TILL HANDLING

Tid och plats: 18 oktober 2024, 09:45 – 16:00, Scandic Göteborg Central

PROGRAM

09:00-09:45 Fika och registrering

09.45 Början

11:30-12:30 Lunch

16:00 Slut

Plenum: 09:45

Nationella samordningen mot prostitution och människohandel (NSPM) och Nationella rapportören i frågor som rör människohandel hälsar välkomna.

Inledning: Jämställdhetsminister Paulina Brandberg
Jämställdhetsmyndighetens generaldirektör
Nationella Operativa Avdelningen, Polismyndigheten

Plenum: 10:25 Få domar mot människohandel – varför går det så trögt?

Märta C. Johansson, universitetslektor på institutionen för beteende-, social- och rättsvetenskap Örebro universitet och Anna Sonnsjö, doktorand på juridiska fakulteten vid Lunds universitet, presenterar resultaten i sina forskningsrapporter om människohandel för tvångsarbete, människoexploatering och människohandel för sexuella ändamål. Varför har Sverige så få fällande domar inom människohandel, och vad vi kan göra för att förändra detta?

Plenum: 11:10 Hur ser utsattheten ut i Sverige idag?

Ett samtal mellan Frida Nohlås, enhetschef för den nationella samordningen mot prostitution och människohandel (NSPM) och Janna Davidsson, nationella rapportören i frågor som rör människohandel, som ger en lägesanalys och diskuterar hur vi kan gå från ord till handling.

12:30-13:15 Seminariepass 1: välj mellan fyra parallella seminarier

A En bättre samverkan – för barnens skull

Enligt EUROSTAT är 24 procent av alla brottsoffer för människohandel i EU, minderåriga. I Sverige går barnen ofta under radarn, trots att de är i särskilt stort behov av stöd och skydd. Seminariet fokuserar på att skapa en bättre samverkan, för att nå, stödja och skydda barn utsatta för människohandel.

B Den organiserade brottsligheten bakom människohandel och exploatering

Människohandel drivs av den organiserade brottsligheten, men hur organiserad är den? Polismyndigheten analyserar hur den yttrar sig, vilka aktörerna är, och vad vi behöver göra för att förbygga och bekämpa den.

C Att arbeta strategiskt med människohandel och prostitution inom hälso- och sjukvården

Hur kan hälso- och sjukvården identifiera och stödja personer utsatta för prostitution och människohandel? Västra Götalandsregionens Kompetenscentrum om Våld i nära relationer om att utveckla verksamhetsnära kunskap om prostitution och människohandel och integrera den i utbildningar om våld i nära relationer.

D Europeiska strategier mot människoexploatering och tvångsarbete: Vad har fungerat väl och var bör vi tänka om?

Östersjöstaternas råd (CBSS) och NSPM presenterar sina lärdomar från sin gemensamma metodutveckling inom arbetskraftsexploatering – vilka positiva exempel finns inom Östersjöregionen, och hur vi kan använda dem i Sverige.

13:30 Seminariepass 2: välj mellan fyra parallella seminarier

E Business model trafficking – hur ser konceptet ut och hur kan det bekämpas?

Enligt Polismyndigheten har människohandeln ändrat skepnad och blivit alltmer subtil under de senaste åren. Vad är människohandel idag och hur påverkar nya modus vår förmåga att identifiera utsatthet?

F Manual mot människohandel – steg för steg

Manual mot människohandel är Sveriges stöd och skyddsprocess för brottsoffer för människohandel. NSPM leder en interaktiv workshop för dig som vill testa Jämställdhetsmyndighetens manual mot människohandel, och att jobba med ett fiktivt ärende.

G Ett förebyggande arbete bortom kampanjer

Hur kan vi arbeta strategiskt och förebyggande mot prostitution och människohandel för att nå verklig effekt? Finns det lärdomar att dra mellan från förebyggande arbete från olika former av människohandel? NSPM sammanfattar kunskapsläget och blickar framåt.

H Att möta och stödja utsatta för sexuellt våld

Region Sörmlands team för sexuellt våldsutsatta om krisstöd, bearbetande samtal att bemöta utsatta för människohandel och prostitution på ett kvalitativt sätt, samt hur kunskapen kan bli en del av verksamhetsutvecklingen.

14:15 Fika

14:45 Plenum: Trafficking for criminal purposes – inspiration from Paris (panelsamtalet kommer att föras på engelska)

The French organisation Hors de la Rue supports foreign youngsters and children in danger and ensure the access to their rights. In 2023, Hors de la Rue successfully supported 17 minors in pursuing their case on trafficking for criminal purposes in Paris, resulting in a conviction for six traffickers to 4 to 6 years in prison. The case is known as the Trocadero case, and the panel discussion will shed light on the case, success factors, challenges and the way ahead. What can Sweden learn from the case and how can we work towards a better understanding of trafficking for criminal purposes?

15:30 Avslutande reflektioner

För information om anmälan läs på Jämställdhetsmyndighetens webbplats: [Nationell konferens mot människohandel – från ord till handling | Jämställdhetsmyndigheten \(jamstalldhetensmyndigheten.se\)](https://www.jamstalldhetensmyndigheten.se)